dobierr.\o de

México

INFORMACION RELEVANTE DE UNIDADES MEDICAS
Unidad: Hospital Rural No. 22 San Cayetano

Poblacién Total a la Unidad:
Poblacion Beneficiario

Total de Camas Censables:
Total de Camas No Censables:
Camas de Urgencias:

Cams de Recuperacion
Tococirugia

Cuna de Cunero Patologico
Total Consultorios de la unidad
Consultorios de Urgencias
Consultorios de Medicina Familiar
Consultorio de Especialidades
Consultorio de Estomatologia
Consultorio de Nutricién
Consultorio de Epidemiologia
Sala de quiréfano

Indicador

Porcentaje de deteccion de diabetes mellitus.
Porcentaje de deteccion de hipertension
Porcentaje de personas con diagndstico reciente de
hipertension arterial que ingresan a tratamiento.
Porcentaje de personas con diagndstico reciente de
diabetes mellitus que ingresan a tratamiento

Porcentaje de atencion a quejas de los beneficiarios del

Programa
Tasa de Mortalidad Infantil
Logro con relacién a la meta de nuevas aceptantes de
métodos de planificacion familiar
Oportunidad en elinicio del control prenatal
Porcentaje de cesareas

Pacientes embarazadas integradas a la linea estratégica

de "Aliméntate"
Proporcién de bajo peso al nacer
Inicio temprano de lactancia materna
Logro de deteccién de Tuberculosis pulmonar
Porcentaje de Obturaciones (Amalgamas y Resinas)
realizadas contra el total de acciones curativas

Dr. Carlos Alberto Lugarel Godinez
Titular JSPM
3112534012

Dr. Aristoteles Encinas Moya
Director HR 22
3111357579

*ﬁ a@ 2025
b 7
- ./j&

\!u)dx;
La Mujer
Indigena

141,877
141,877
34
10
3
2
2
3
13
2
4
4
1
1
1
1
may-25
Numerador
14570
20609
57
72
37
2
1048
356
139
457
12
266
566
241

[
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

Denominador

12390
20847

57
72

39
275
1465

559
260

823

275
275
533

350

Dr.

Enf.

Dia Tipico
Total de Consultas Otorgadas 104
Consultas de Medicina Familiar 47
Consultas de Especialidades 29
Consultas de Estomatologia 7
Consulta de Urgencias 21
Dias Paciente 3
Egresos Hospitalarios 4
Intervenciones Quirurgicas 4
Anélisis Clinicos 313
Estudios de Radiodiagndstico 12
Mes 5 Dias Habiles 102 Dias Calendario 151
Referencia Resultado
>=84 117.3
>=99 98.9
>=85 100.0
>=85 100.0
>=76 94.9
<=8 7.2
>=90 71.5
>=60 63.7
<=27 53.0
>=50 55.5
<=5 4.4
>=90 96.7
>=90 106
>=50 68.9

Carlos Armando Montes Alvarez
Supervisor Médico Regional
311909 8244

Angelica Liliana Hernandez Lopez
Jefa de Enfermeras HR 22
311197 7057

Calzada del Ejército No. 14, Fracc. Fray Junipero Serra. CP. 63136, Tepic, Nayarit, Tel: (311) 2131170 wvav.imss.gob.mx




dobierno de =
' 2y INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
exlco | @ SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

2 90%5 Calzada del Ejército No. 14, Fracc. Fray Junipero Serra. CP. £3136, Tepic, Nayarit, Tel: (311) 2131170 wvaw.imss.gob.mx
La Mujer
Indigena




