





INFORMACIÓN RELEVANTE DE UNIDADES MÉDICAS Unidad: Hospital Rural No. 22 San Cayetano

		Dia Tipico	
Población Total a la Unidad:	141,877	Total de Consultas Otorgadas	104
Población Beneficiario	141,877	Consultas de Medicina Familiar	47
		Consultas de Especialidades	29
Total de Camas Censables:	34	Consultas de Estomatología	7
Total de Camas No Censables:	10	Consulta de Urgencias	21
Camas de Urgencias:	3	Dias Paciente	3
Cams de Recuperacion	2	Egresos Hospitalarios	4
Tococirugía	2	Intervenciones Quirurgicas	4
Cuna de Cunero Patologico	3	Análisis Clínicos	313
Total Consultorios de la unidad	13	Estudios de Radiodiagnóstico	12
Consultorios de Urgencias	2		
Consultorios de Medicina Familiar	4		
Consultorio de Especialidades	4		
Consultorio de Estomatologia	1		
Consultorio de Nutrición	1		
Consultorio de Epidemiologia	1		
Sala de quirófano	1	Mes 5 Días Hábiles 102 Dias Calendario 15	51

			0.5
r	na	ıV-	ح2٠

Indicador	Numerador	Denominador	Referencia	Resultado
Porcentaje de detección de diabetes mellitus.	14570	12390	>=84	117.3
Porcentaje de detección de hipertensión	20609	20847	>=99	98.9
Porcentaje de personas con diagnóstico reciente de	57 57	E7	>=85	100.0
hipertensión arterial que ingresan a tratamiento.		57		100.0
Porcentaje de personas con diagnóstico reciente de	72	72	>=85	100.0
diabetes mellitus que ingresan a tratamiento		/2	>=80	100.0
Porcentaje de atención a quejas de los beneficiarios del	37	39	>=76	94.9
Programa		39		94.9
Tasa de Mortalidad Infantil	2	275	<=8	7.2
Logro con relación a la meta de nuevas aceptantes de	1048	1465	>=90	71.5
métodos de planificación familiar				71.5
Oportunidad en el inicio del control prenatal	356	559	>=60	63.7
Porcentaje de cesáreas	139	260	<=27	53.0
Pacientes embarazadas integradas a la línea estratégica	457	823	>=50	55.5
de "Aliméntate"	457	623	>-50	55.5
Proporción de bajo peso al nacer	12	275	<=5	4.4
Inicio temprano de lactancia materna	266	275	>=90	96.7
Logro de detección de Tuberculosis pulmonar	566	533	>=90	106
Porcentaje de Obturaciones (Amalgamas y Resinas)	241	350	>=50	68.9
realizadas contra el total de acciones curativas	241	330		00.9

Dr. Carlos Alberto Lugarel Godinez
Titular JSPM
311 253 4012

Dr. Aristoteles Encinas Moya

Director HR 22 311 135 7579 Dr. Carlos Armando Montes Alvarez
Supervisor Médico Regional
311 909 8244

Enf. Angelica Liliana Hernandez Lopez
Jefa de Enfermeras HR 22
311 197 7057









